DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 10/2023 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

               I – EXONERAR, a contar de 28 de fevereiro de 2023, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no

Cargo de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º

de setembro de 1971; conforme segue:

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%)

Erika Guedes Leite  APC-15 200,00

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%)

Naiandra Duarte de Souza APC-11 23,07

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Thayane Gabrielle Fernandes da Silva APC-11 30,76

Rebeca Carolina dos Santos Oliveira APC-13 78,94

Thais Franca Monteiro APC-13 100,00

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%)

Lana Kelly de Andrade Sampaio Monteiro APC-14 168,09

Patrick Andre Dantas Mendes APC-13 31,57

Dienes Tabosa da Silva APC-9 50,00

Messody Gusmao Ypiranga Benevides APC-9 50,00

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Francisco Joao Cordeiro Pinheiro APC-1 -

Paulo Nelson Fernandes da Rocha APC-15 100,00

Wederson Correa Paixao APC-15 100,00

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

William Rezende de Andrade APC-13 5,26

Joao Gabriel Fonseca Cordeiro APC-1 -

Roberto Pacheco da Silva APC-13 5,26

VER.DR.EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%)

Silvia Nunes de Sa APC-1 -

VER.EDUARDO ALFAIA    CARGO GRAT(%)

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 4

Jackline dos Santos Alves APC-9 10,00

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Luciene Delmiro Ferreira APC-1 -

Michele Katiane Ferreira de Souza APC-1 -

Daniel Rolim Nogueira APC-1 -

Wayne Thayna Cavalcanti Ozorio APC-1 -

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Eliane Souza da Silva  APC-7 -

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Mara Suely Ferreira Farias APC-4 -

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

Sinval Fernandes da Silva Junior APC-1 -

VER.LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%)

Thaysa Elaine Goes Nobrega APC-1 100,00

Lilian Barbosa Amazonas APC-1 38,00

VER.JOAO CARLOS MELLO    CARGO GRAT(%)

Eduardo Rica de Araujo APC-10 -

Sandro Pimentel de Oliveira APC-12 -

VER.JANDER LOBATO    CARGO GRAT(%)

Socorro Pereira Monteiro Batista APC-13 20,00

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%)

Giselle Mendonça dos Santos Gomes APC-5 5,26

Alcilene Chagas de Mattos APC-3 142,85

Ananda Lima de Bastos APC-4 -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Keven William dos Santos Figueiredo APC-1 166,00

Rudi Arno Poniwass APC-11 44,61

Adriano Galvao de Oliveira APC-11 43,50

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%)

Gabriela de Brito Coimbra APC-11 33,07

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 4

Elcy Ana Abreu Guimaraes APC-14 26,80

Ronilson Nascimento da Silva APC-1 60,00

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Maria Iranilda Benvindo Lima APC-1 -

Ramon de Alencar Machado da Silva APC-1 -

Francisco Santos da Silva APC-10 0,74

Ivaneide Farias dos Santos Furtado APC-13 13,72

Villeneve da Silva Nascimento APC-13 13,72

Robert Muller Pinheiro Borges APC-12 2,69

Aleixo Barros do Nascimento APC-13 13,72

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Thalita Farias Menezes APC-1 -

Paulo Daniel Lopes Braga APC-11 45,38

Ana Beatriz dos Santos Rodrigues APC-1 -

Jean Alexander Batista Francine APC-1 60,00

Rafael Ferreira Couto APC-12 50,00

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%)

Vanessa da Silva Bandeira Carmona APC-10 104,76

Fabiana Rodrigues Caiado APC-12 43,75

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%)

Domicio Mateus Gamenha APC-1 200,00

Gladys de Oliveira Farias APC-1 200,00

Leila Pereira Rodrigues APC-1 200,00

Alexsandra Fernanda Rodrigues de  Meneses APC-1 200,00

Bruno Coelho Peres APC-1 200,00

Euly Barbosa Noronha APC-1 -

Izabel Cristina de Lima Borges APC-1 -

Rosilene Batista Gomes APC-1 -

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Marcus Vinicius Zurra Barbosa APC-1 -

Erivan Souza Almeida APC-1 -

Ana Flavia Pereira Ferreira APC-1 -

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%)

Priscila Ketlem da Silva Martins APC-15 20,00

VER.THAYSA LIPPY    CARGO GRAT(%)

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

4 de 4

Wanderson Henrique de Azevedo Silveira  APC-10 4,76

VER. WALLACE OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Claudia Azevedo de Assis APC-13 2,63

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Samara Brasil Porto APC-1 -

Luciano da Silva Gomes APC-11 -

Adalgiso Henrique Simplicio de Mendonca APC-12 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Josias da Costa Paiva APC-1 4,00

Rosangela Aparecida Ribeiro Lisboa Carneiro APC-1 200,00

Danielle Silva de Lima Chagas APC-1 200,00

Rodrigo de Oliveira Leal APC-1 3,60

Adalto Messias Pereira de Sousa APC-1 111,80

Carlos Alexandre Lima Fonseca APC-13 124,05

Marlene Teofilo de Moraes APC-12 193,43

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 22 de março de 2023 .

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus, em exercício.